UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:          /SGDĐT-TTr Long An, ngày         tháng  6  năm 2022

Kính gửi:

- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, TX, TP;
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở;
- Trưởng các phòng Sở.

 Triển khai Công văn số 997/STP-QLXLVPHC&TDTHPL ngày
23/5/2022 của Sở Tư pháp về truy cập, tham khảo Hệ dữ liệu văn bản quy phạm
pháp luật (QPPL) trong lĩnh vực trọng tâm, liên ngành năm 2022, Sở GD&ĐT
yêu cầu thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện các công việc cụ thể như sau:
 1. Tuyên truyền, phổ biến và triển khai thực hiện đến đội ngũ CB, CC,
VC và người lao động tại đơn vị Công văn số 1212/BTP-
QLXLVPHC&TDTHPL ngày 18/4/2022 của Bộ Tư pháp về việc ban hành
Danh mục văn bản QPPL trong lĩnh vực trọng tâm, liên ngành năm 2022, trong
đó tập trung triển khai nội dung liên quan đến các chính sách hỗ trợ người dân,
người lao động, người sử dụng lao động, doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh
doanh trong bối cảnh dịch COVID-19; pháp luật về lập, quản lý hành lang bảo
vệ nguồn nước thuộc lĩnh vực tài nguyên và môi trường nhằm phục vụ tốt cho
công tác theo dõi thi hành pháp luật trọng tâm liên ngành năm 2022 tại đơn vị
và trong toàn ngành.

2. Các đơn vị giới thiệu, truy cập Hệ dữ liệu văn bản QPPL tại Trang
thông tin của Sở Tư pháp: https://stp.longan.gov.vn (mục Văn bản chỉ đạo điều
hành - Quản lý xử lý vi phạm hành chính và Theo dõi thi hành pháp luật).

3. Tuỳ theo chức năng, nhiệm vụ được phân công, thủ trưởng các đơn vị
có hình thức triển khai thực hiện phù hợp.

Sở GD&ĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực
hiện nội dung công văn này./.

V/v hướng dẫn truy cập văn bản
quy phạm pháp luật trong lĩnh vực

trọng tâm, liên ngành năm 2022

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (thay b/c);
- Sở Tư pháp;
- UBND huyện, TX, TP;
- Các Phòng Sở;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, TTr. ĐTT

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

https://stp.longan.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-06T07:15:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-06-06T13:45:13+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-06-06T13:45:13+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-06-06T13:45:14+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!